

Recebemos de ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 10/06/2025 Valor Total: R\$ 8.979,00 Destinatário: BR SUL MANUTENCAO DE GRUPOS GERADORES LTDA - AV DOUTOR BRUNO CASSEL, 994			NF-e Nº: 100230 Série: 0
Data de Recebimento	Peso Líquido 410,500	Identificação e assinatura do recebedor	



ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 -
Bairro FIAO - São Leopoldo - RS - CEP
93020585
Fone / Fax: (51) 35924108

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 100230
Série: 0



Chave de acesso
4325 0605 4411 0100 0111 5500 0000 1002 3010 0052 7726
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.173.692.826 10/06/2025

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Inscrição Estadual
1240217665

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
05.441.101/0001-11

CNPJ
05.441.101/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
BR SUL MANUTENCAO DE GRUPOS GERADORES LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
31.639.226/0001-60

Data de Emissão
10/06/2025

Endereço
AV DOUTOR BRUNO CASSEL, 994

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95760000

Município
São Sebastião do Caí

Fone / Fax:
(51) 36351080

UF
RS

Inscrição Estadual
1280058681

Data de Entrada/Saída
10/06/2025

Hora de Saída
17:56:35

FATURA / DUPLICATA

100230/1	10/07/2025	2.993,00	100230/2	09/08/2025	2.993,00	100230/3	08/09/2025	2.993,00
----------	------------	----------	----------	------------	----------	----------	------------	----------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
8.979,00	1.077,48			9.016,00	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
		37,00			8.979,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
4 Próprio Destinatário

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade
12

Espécie
UN

Marca
EXCELL

Número

Peso Bruto
410,500

Peso Líquido
410,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I
0101000461	BATERIA EXCELL EXF180TD 180AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 43,4KG - FCI: D612FA70-4FB8-4110-B3D0-F BBB6DB68356 NA TROCA	8507.10.90	551	5.102	PC	2	795,00	1.590,00	1.590,00	190,80	0,00	17,00	0,00
0101000459	BATERIA EXCELL EXF45BD 45AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 11,3KG NA TROCA	8507.10.90	551	5.102	PC	2	260,00	520,00	520,00	62,40	0,00	17,00	0,00
0101000477	BATERIA EXCELL EXF100LE 100AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 24,2KG - FCI: C638B73C-E69C-4E34-B8C7-A 6C5A0FB0A14 NA TROCA	8507.10.90	551	5.102	PC	1	516,00	516,00	516,00	61,92	0,00	17,00	0,00
1119	BATERIA EXCELL EXF60DPD 60AH- ONU 2794-BATERIAS ELETRICAS, UMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 14KG NA TROCA	8507.10.90	551	5.102	PC	1	300,00	300,00	300,00	36,00	0,00	17,00	0,00
0101000461	BATERIA EXCELL EXF180TD 180AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 43,4KG - FCI: D612FA70-4FB8-4110-B3D0-F BBB6DB68356 SEM TROCA - SOBROU 10,6KG = R\$ 37,00	8507.10.90	551	5.102	PC	6	1.015,00	6.090,00	6.053,00	726,36	0,00	17,00	0,00

